会 社 名 株式会社エムアップホールディングス (コード番号: 3661 東証第一部)

# 「ZARD 30th Anniversary ONLINE HANABI SHOW ~Happy Birthday Dear IZUMI SAKAI~」 VR・FanStream 生配信のならびに StreamPass にて視聴パス販売のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス (所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)の連結子会社でありVR事業を手掛ける株式会社VR MODE (所在地:東京都渋谷区、代表取締役:樋口愛史)は、2021年2月6日(土)に行われるZARDの「ZARD 30th Anniversary ONLINE HANABI SHOW ~Happy Birthday Dear IZUMI SAKAI~」のVR生配信を実施いたします。併せて株式会社Fanplusが手掛けるコメント機能を搭載した「FanStream」アプリを活用しての2D生配信も同時に実施いたします。 2D配信、VR生配信に伴うチケット販売において、電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」を運営する株式会社 Tixplus (所在地:東京都渋谷区、代表取締役:池田宗多朗)と連携し、視聴PASS販売プラットフォーム「StreamPass」とVR専用の視聴アプリ「VR MODE」 2D視聴アプリ「FanStream」を連携活用して、生配信チケットの販売をいたします。

記

タイトル: ZARD 30th Anniversary ONLINE HANABI SHOW ~Happy Birthday Dear IZUMI SAKAI~

VR 生配信開催日時: 2021年2月6日(土)入場:19:30/開演:20:00

アーカイブ配信期間: 2021年2月7日(日) 15:00~2021年3月31日(水) 23:59 視聴 PASS 販売期間: 2021年1月13日(水) 10:00~2021年3月31日(火) 20:59

視聴金額: VR 視聴券 5,000 円 (税込)

: オリジナル VR ゴーグル付き VR 視聴券 20,000 円 (税込) ※数量限定: オリジナル VR グラス付き VR 視聴券 10,000 円 (税込) ※数量限定

: 2D 視聴券 4,500 円 (税込)

\*ZARD Mobile FC "WEZARD" 有料会員は一般料金より 500 円割引となります。

チケット販売: ZARD ONLINE HANABI SHOW 公式サイト<a href="https://zard.hanabi-live.jp">https://zard.hanabi-live.jp</a>





当社制作 ZARD オリジナル VR ゴーグル/グラス

【ZARD 30th Anniversary ONLINE HANABI SHOW ∼Happy Birthday Dear IZUMI SAKAI∼】

ボーカル・坂井泉水さんの誕生日となる 2021 年 2 月 6 日 (土) に「ZARD 30th Anniversary ONLINE HANABI SHOW ~ Happy Birthday Dear IZUMI SAKAI~」の生配信が決定いたしました。昨年、安室奈美恵さん、氷室京介さんも行ったライブ映像と実際の打ち上げ花火を合成し、バーチャル空間で「音楽と花火の競演」を楽しむ新感覚のエンターテインメントコンテンツを配信いたします。

バーチャル空間に設けられる ZARD のステージは、大型ドーム!バーチャルとはいえ、ZARD 初のドーム公演となります。また、ライブの合間にはゆかりのアーティストやスタッフが ZARD とのエピソードを語り、質問に答えるコーナーなどもあり、ZARD の名曲の数々と艶やかな花火とのコラボレーションとともに、ZARD のデビュー30 周年と坂井泉水さんのバースデーを参加者全員でお祝いするという、まさにアニバーサリーイヤーに相応しい特別なイベントの模様をお届けいたします。

「ZARD 30th Anniversary ONLINE HANABI SHOW ~Happy Birthday Dear IZUMI SAKAI~」の視聴には、視聴 PASS 「StreamPass」の購入が必要になります。VR 生配信視聴は、VR 配信視聴専用アプリ「VR MODE」をダウンロードしご覧いただけます。(アプリダウンロードには、iOS 端末・Android 端末・Oculus GO のいずれかの端末が必要となります)。またチャット機能を搭載した 2D 生配信視聴は、「FanStream」をダウンロードしご覧いただけます。(アプリダウンロードには、iOS 端末・Android 端末のいずれかの端末が必要となります)

#### 【販売 URL】

ZARD ONLINE HANABI SHOW 公式サイト: https://zard.hanabi-live.jp/

■VR 視聴専用アプリ「VR MODE」、視聴専用アプリ「FanStream」および視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」について

音楽ライブやイベントが中止・延期となっている現状、我々も動画配信を通してアーティストやファンを微力ながら サポートすることはできないかと考えました。 価値あるパフォーマンスをアーティストに還元できるよう、無観客ラ イブ等を視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」で販売することが可能です。VR 視聴専用アプリ「VR MODE」 では、ステージ最前列からの迫力ある VR 映像をお楽しみいただけます。また視聴専用アプリ「FanStream」では生配 信を見ながらコメントなどでアーティストの応援ができる機能を搭載し、アーティストとファンがよりインタラクティブにつながれるようになります。配信収益はアーティスト・主催者へ還元いたしますので、本来のライブ同様にファンの方の応援がアーティストへの支援となります。

### 【VR 視聴専用アプリ「VR MODE」概要】

VR MODEでは、コンサート会場の最前列から迫力あるアーティストのライブを生配信・オンデマンドで楽しめる作品を始め、人気タレント・アイドルのシナリオ VR 映像、VR 写真集など、没入感あふれるオリジナル VR 映像を配信し、それらを自宅にいながら手軽に楽しめる点が最大の特徴です。

アーティストの無観客ライブの実現、オンデマンドコンテンツの制作~配信など本サービスを通してエンターテインメントの新たな届け方・楽しみ方を提案しファンの皆様に喜びと感動をお届けするのと同時にエンターテインメントビジネスにおいて一つの果たすべき役割を担ってまいります。



VR MODE サービスサイト https://vrmode.jp/

### 【視聴専用アプリ「FanStream」概要】

コメントやギフティング機能を搭載した生配信視聴専用アプリ。ファンとの密度をより濃く、よりインタラクティブに、ライブやイベント参加のバーチャル体験を提供します。



- ・アプリならではの操作性で快適な視聴を実現。
- ・生配信の視聴中に、リアルタイムでのコメント投稿が可能。

FanStream サービスサイト https://fanstream.jp/

## 【視聴 PASS 販売プラットフォーム「StreamPass」概要】

生配信やオンライン配信の視聴 PASS を有料販売することができます。ファンクラブ認証がカンタンに行えるので、ファンクラブ会員には割引視聴 PASS を販売することも可能となります。

StreamPass サービスサイト

https://tixplus.jp/feature/streampass/

### ※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階 事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL https://m-upholdings.co.jp/

·株式会社 VR MODE

代表取締役 樋口愛史

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル9階 事業内容 VR コンテンツの生配信・オンデマンド配信・VR コンテンツの制作 URL https://vrmode.co.jp

· 株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル9階

事業内容 ファンサイト・ファンクラブの企画・開発・運営、アーティストグッズオンライン販売システムの開発・運営、音楽メディアの企画・運営

URL https://fanplus.co.jp

·株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社 東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル 10 階 事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営 URL https://tixplus.co.jp/

- ・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。
- ・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先 株式会社エムアップホールディングス

IR担当 E-Mail :ir-support@m-upholdings.co.jp